suōmet, **suōpte**, see **suus**.

suovetaurilia, ium, n. [suus + ovis + taurus; L. § 314], a sacrifice of lustration, consisting of a swine, a sheep, and a bull: ibi instructum exercitum omnem suovetaurilibus lustravit, *L.* 1, 44, 2: si potiat, Marti suovetaurilibus piaculum fieri, *L.* 8, 10, 14.

supellex, lectilis (abl. -li or -le), f. [see R. 1 LEG.]. **I.** Lit., domestic utensils, household stuff, furniture, goods (only sing. collect.; cf. vasa, utensilia, instrumenta): Supellectile opus est, *T. Ph.* 666: lauta et magnifica, *Phil.* 2, 66: Campana, *H. S.* 1, 6, 118: multa Deliaea, *2 Verr.* 2, 176. — **II.** *Fig.*, apparatus, furniture, outfit, qualification: amicos parare, optimam et pulcherrimam vitae, ut ita dicam, supellectilem, *Lael.* 55: usus oratoriae quasi supellectilis, *Orator.* 79: in oratoris instrumento tam lauta supellex, *Or.* 1, 165.

1. super, adv. [cf. ὑπέρ]. **I.** Prop., above, on top, over, upwards (cf. supra): eo super tigna bipedalīa inveniunt, *Caes.* C. 2, 10, 3: Haec super e vallo prospectant Troes, *V.* 9, 168: Implenturque super puppes, i. e. by rain, *V.* 5, 697: Purpureas super vestis . . . Coniciunt, *V.* 6, 221: superque immane barathrum Cernatur, from above, *V.* 8, 245. — **II.** Meton., in number or quantity. **A.** Of a surplus, over, moreover, in addition, besides: satis superque esse sibi suarum cuique rerum, enough and to spare, *Lael.* 45: satis superque prudentes, *Har. R.* 18: ut satis superque vixisse videamur, *Tusc.* 1, 109: Quidque furor valeat, satsique Ac super ostendit, *O.* 4, 430: poenas dedit usque superque Quam satis est, *H. S.* 1, 2, 65: Cui neque apud Danaos usquam locus; et super ipsi Dardanidae infensi, etc., and moreover, *V.* 2, 71: Saevit amor ferri . . . Ira super, *V.* 7, 462: super talis effundit pectore voces, *V.* 5, 482: voto deus aequoris alti Adnuerat; dederatque super, ne saucius ullis Volneribus fieri posset, *O.* 12, 206. — *With gen. part.*: non operae est satis superque oneris sustinenti res a populo R. gestas scribere, *L.* 41, 25, 8. — *With quam*: primoribus, super quam quod dissenserant ab consilio, territis etiam duplici prodigio, besides that, *L.* 22, 3, 14 al. — **B.** Of a remnant, over, left, remaining: Atheniensibus exhaustis praeter arma et navis nihil erat super, *N. Alc.* 8, 1: quid super sanguinis, qui dari pro re possit, rogantes, *L.* 4, 58, 13: super tibi erunt, qui dicere laudes tuas cupiant, *V. E.* 6, 6: O mihī sola meī super Astyanactis imago, *V.* 3, 489. — **III.** In composition. **A.** Of place, above, over, as in supereminere, superfigo, superfluo, superfundo, superiocio, superimpono, superincumbo, superpono, supersedeo, supersto, supervenio. — **B.** Over and above, besides, in addition, as in superaddo, superpersum, superfigo.

2. super, praep. with *acc.* and *abl.* [1 super]. **I.** With *abl.* **A.** Lit., of place (rare), *over, upon, on, above*: lateres, qui super musculo struantur, Caes. C. 2, 10, 4: enasis cui super Cervice pendet, H. 3, 1, 17: ligna super foco Large reponens, H. 1, 9, 5: Parumne campis atque Neptuno super Fumum est Latini sanguinis, II. Ep. 7, 3: super Pindo, H. 1, 12, 6: requiescere Fronde super viridi, V. E. 1, 80. — **B.** Meton. **1.** Of time, *during, in, at*: Nocte super media, V. 9, 61; cf. Centaurea cum Lapithis rixa super mero Debellata, H. 1, 18, 8. — **2.** Of relation, *upon, about, of, concerning, respecting* (cf. de): hac super re scribam ad te Rhegio, Att. 16, 6, 1: sed hac super re nimis (sc. dixi), Att. 10, 8, 10: litteras super tantā re expectare, L. 26, 15, 5: quid agendum nobis sit super legatione votivā, Att. 14, 22, 2: super tali causā missi, N. Paus. 4, 1: Multa super Priamo rogitant, super Hectore multa, V. 1, 750: super arvorum cultu, V. G. 4, 559: Mitte civilis super Urbe curas, H. 3, 8, 17: Publicus ludus super impetrato Augusti reditu, H. 4, 2, 42: decreta super iugandis Feminis, H. CS. 18: ne super tali scelere suspectum sese haberet, S. 71, 5. — **3.** *Over and above, besides, beyond* (poet.): modus agri . . . Hortus . . . fons . . . Et paulum silvae super his, H. S. 2, 6, 3. — **II.** With *acc.* **A.** Lit., of place, *over, above, on the top of, upon, on*: super terrae tumulum noluit quid statui, nisi columellam, Leg. 2, 66: super lateres coria inducuntur, Caes. C. 2, 10, 6: super quas (navis) turrim ad introitum opposuit, Caes. C. 3, 39, 2: super vallum praecipitari, S. 58, 6: cum alii super aliorum capita ruerent, L. 24, 39, 5: aqua super montium iuga concreta, L. 21, 58, 8: domos super se ipsos concremaverunt, L. 21, 14, 4: super eam (aspidem) adsidere, Fin. 2, 59: aquila super carpentum volitans, L. 1, 34, 8: Illa super terram defecto poplite labens, O. 13, 477: Collis erat, collemque super planissimā Area, O. 10, 86: ut scopolum super duram inlidat corticem, Phaedr. 2, 6, 11: vestis super genua est, Curt. 5, 6, 18. — **B.** Meton. **1.** Of place, *above, beyond*: Nomentanus erat super ipsum, Porcius infra, *above him* (at table), H. S. 2, 8, 23: super Numidium Gaetulos accepimus, *beyond Numidia*, S. 19, 5: super et Garamantas et Indos Proferet imperium, V. 6, 795: super Sunium navigans, L. 28, 8, 11. — **2.** Of time, *during, at*: super vinum et epulas, Curt. 8, 4, 30: super mensam, Curt. 7, 4, 7. — **3.** Of measure, *over, above, beyond, in addition to*: quod alii super alios legati venirent speculaturi, i. e. *in succession*, L. 42, 25, 8: senioribus super sexaginta annos in Epirum missis, L. 26, 25, 11: Punicum exercitum super morbum etiam fames adfecit, L. 28, 46, 15: super dotem haec tibi dona accedent, L. 26, 50, 12: super solitos honores, L. 2, 31, 3: alii super alios trucidentur, L. 1, 50, 6: super LX milia, *more than*, Ta. G. 33. — **C.** Fig. **1.** Of official position (late; cf. supra): super armamentarium positus, Curt. 6, 7, 22. — **2.** In the phrase, *super omnia, above all, before all*: Talia carminibus celebrant: super omnia Caci Speluncam adiciunt, V. 8, 303: aetas et forma et super omnia Romanum nomen, L. 31, 18, 3: super omnia voltūs Accessere boni, O. 8, 677.